Oslo kommune

Bydel St. Hanshaugen
Neringsetaten
Tollbugata 27
0157 OSLO

Dato:  25.02.2008

Deres ref: Vir rel (saksnr): Saksbeh: Arkivkode:
53624-01/0004 200702261-10 Milla Dokka, 23 47 52 04 944.4

POSTHALLEN, PRINSENS GATE 8: SGKNAD OM NY APNINGSTID- OG
SKJENKEBEVILLING FOR SERVERING AV ALKOHOL, INNE, UTE OG I BAKGARD.

Bydel St, Hanshaugen viser til seknad fra Posthallen Servering AS som pa vegne av Posthallen,
Prinsens gate 8, 0152 Oslo spker om ny bevilling for servering inne, ute pa fortau og ute i bakgérd
med dpningstid inne til k1 03.30, skjenketid inne til k1 03.00, apningstid ute pé fortau til kl 24.00,
skjenketid ute til kI 23.30, apningstid ute i bakgard til kl 20.00 og skjenketid ute i bakgard til kl 19.30.

Virksomheten har ikke serverings- og skjenkebevilling fra for. Dette er en ny soknad.

Posthallen, Prinsens gate 8 ligger i sentrum.

Seknaden forholder seg til de generelle bestemmelsene i forskift 490: Forskrift om serverings-,
salgs- og skjenkebevillinger, Oslo kommune, Oslo og kan derfor behandles administrativt etter
bydelsutvalgets vedtak om delegasjon av heringssvarkompetanse.

Vedtak:

Horingsuttalelsen gjelder for resten av innevzerende bevillingsperiode og for
bevillingsperioden 2008 — 2012:

Bydel St. Hanshaugens vurdering er at denne skjenkebevilling ikke vil bidra til 4 forsterke
sosiale problemer i neermiljoet. Det anbefales at Posthallen, Prinsens gate 8, 0152 Oslo

far ny bevilling, etter forskriftens §1a og §1¢ for inne- og uteservering med

apningstid inne til kl 03.30, skjenketid inne til kl 03.00, apningstid ute pa fortau til kl 24.00,
skjenketid ute pa fortau til kl 23.30, dpningstid ute 1 bakgard til kI 20.00 og skjenketid ute i
bakgard til k1 19.30.

Det forutsettes at bevillingen uteves etter gjeldende lover og regelverk, og for gvrig pa en
forsvarlig maéte.

Vedtaket er fattet av bydelsdirektoren etter delegert myndighet (Vedtak i BU-sak 166/07 av 30.10.2007)
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Oslo kommune
Bydel St. Hanshaugen

Vedtak

Arkivsak: 200702261
Arkivkode: 944.4
Saksbeh: Milla M. Sevik Dokka

Saksgang Maetedato Sak nr.
Helse- og sosialkomiteen 11.03.08 18/08
Bydelsutvalget 25.03.08 31/08

SOKNAD OM BEVILLING, UTVIDET APNINGS- OG SKJENKETID I
BAKGARD - POSTHALLEN

Bydelsdirektorens forslag til vedtak:

Bydelsutvalget anbefaler at Posthallen, Prinsens gate 8, 00152 Oslo gis utvidet dpnings- og
skjenketidsbevilling for servering ute i bakgérd, med dpningstid ute til kl 24.00 og skjenketid ute i
bakgérden til kl 23.30. Det forutsettes at bevillingen uteves etter gjeldende lover og regelverk, og
for gvrig pa en forsvarlig méte.

Bydelsutvalget har behandlet saken i moete 25.03.08 og har fattet folgende vedtak

Votering:
Enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Bydelsutvalget anbefaler at Posthallen, Prinsens gate 8, 00152 Oslo gis utvidet dpnings- og
skjenketidsbevilling for servering ute i bakgard, med apningstid ute til kI 24.00 og skjenketid ute i
bakgdrden til kI 23.30. Det forutsettes at bevillingen utoves etter gjeldende lover og regelverk, og
for avrig pa en forsvarlig mate.

RETT UTSKRIFT: 27.03.2008
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Bydel St. Hanshaugen

Bydel 04
P.B. 6999 St. Olavs plass
0130 Oslo

Dato:  12.6.2009
Deres ref.: Varref. (saksnr.): Saksbeh,: Arkivkode:
e-post av 12.5,2009 200900936-3 Dystein Wik, 97 06 15 36 GE 261.1

Helsekonsulent Claas Fischer

KLAGE PA STOY FRA MUSIKK TILHORENDE POSTHALLEN RESTAURANT

Vedlagt oversendes malerapport fra maling utfort 30.5.2009. Etter avtale oversendes
malerapporten til alle bererte parter via helsetjenesten i bydelsforvaltningen.

Som det fremgar av méleresultatene overstiger de mélte lydnivdene fra musikken tilherende
arrangementet i Posthallen Restaurant grenseverdiene for stay fra tekniske anlegg — herunder
Iydniva fra musikkaktiviteter — som helsetjenesten stiller i tilsvarende saker.

I foreliggende situasjon er det dpenbart at de som har leiligheter over lokalet til Posthallen
Restaurant far sevnforstyirelser av steyen fra musikken fra Posthallen Restaurant.

HEV har grunn til & tro at detie er helseskadelig stoy. Dersom Bydelsadministrasjonen/
bydelsoverlegen deler var oppfatning anbefaler vi at folgende anmodning om retting rettes til
eier/bestyrer av Posthallens Restaurant:

"Lydnivdet fra musikken tilhorende Posthallen Restaurant forarsaker stoy for
lciligheter 1 samme bygg. Steoybelastningen er helseskadelig for de som bor i
naboleilighetene. Med hjemmel i "Forskrift om begrensning av stey” vedtatt
av Oslo bystyre 24.01.74 §§1 og 8 hjemlet i "Lov om helsetjenesten i
kommunene " §7-9 i€ lov om helsetjenesten i kommunene §4a-8, forste ledd,
samt med hjemmel i lov om helsetjenesten i kommunene § 4a-8, forste ledd,
bor fra lydnivaet fra musikken tithsrende Posthallen Restaurant ikke
overskride felgende staynivder innenders 1 omliggende leiligheter i sammme

bygg:
Innenders i rom for varig opphold:
Lp AeqT = 25dB
Loa, max =27 dB
Lp(:_ max 47 dB
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Inneholder stayen rene toner/du korrigeres malt verdi med +5 dB.

Stayreduserende tiltak mi iverk ettes snarest og vaere avsluttet innen
.............. (passe tid ca 2 mnd).

Anmodning om retting rettes til ier/bestyrer av Posthallen Restaurant”

Dersom stayreduserende tiltak ikke er gjennon ‘ort innen ovennevnte frist ber
bydelbddministrasjonen vurdere 4 fatte vedtak m retling. I sa fall byttes uttrykket “ber” med

“m&” i ovennevnte forsiag til anbefaling i sake . Saker av prinsipiell betydning bor legges
frem for bydelsutvalget.

For det fattes vedtak i Bydelsutvalget mé eier  styrer av Posthallen Restaurant gis anledning
til partsuttalelse i saken. Frist for partsuttalelse “ettes til .....(ca 2-3 uker) etter
forvaltningslovens § 16 (forhindsvarsling). Bli det fattet vedtak i saken er fristen for 4 klage
3 uker fra det tidspunkt underretting om vedta er kommet frem til vedkommende part jf.
forvaltningsloven § 29 (klagefrist).

Blir det fattet vedtak i saken ovenfor eier/best er av Posthallen Restaurant og ilagt mulkt ber
det i saker hvor steykilden er musikk ilegges e gangsmulkt etter stoymadling. Engangsmulkt
ber vaere vesentlig heyere enn en fortlapende d gmulkt.

Eier/bestyrer av Posthallen Restaurant bar ta k ntakt med akustisk konsulent for 4 £ vurdert
hvilke tiltak som m4 gjennomfares for & oppnd >ode og varige resultater.

HEV ensker 4 bli orientert om videre saksgang

Med hilsen
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Vedlegg: Malerapport og stoyforskrifter



Oslo kommune
Helse- og velferdsetaten
Helse- og sosialavdelingen

Mailerapport

Date:  12,6.2009

Deres ref.: Vir ref. (saksnr.): Saksbeh.: Arkivkode;
200900936-2 Dystein Wiik, 97 05 15 36 GE-261.1

MALING AV LYDNIVA FRA MUSIKK TILHORENDE POSTHALLEN
RESTAURANT

Helse- og velferdsetaten (HEV) har etter henvendelse fra Bydel St. Hanshaugen v/Claus
Fischer vart pa befaring og steymaling i ovennevnte sak.

Bakgrunnen for befaringen og steymalingen er at bydelen har mottatt flere klager pd
sjenerende musikk fra de som har leilighet over lokalet til Posthallen. Posthallen blir bl.a. leid
ut til forskjellige arrangementer.Bydelen ensker maling under “Sukkerfestivalen”

MALINGER
Maéledato : 30.5.2009
Tidspunkt 1kl 2230
Milt av : Qystein Wiik
Mileinstrument : NN 140 Precision Sound Analyser
Steykilde : Musikk
Malested : Stue leil. 351 hos Per Hansen
Mileadresse : Tollbugata 13
Kildeadresse : Dronningens gate 15
Kilde : Posthallen Restaurant
Prinsens gate 8
P.B. 1032 Sentrum
0104 Oslo
TIf.: 22 44 17 30
e-post: posti@posthallenrestaurant.no
Gardeter : Soylen Eiendom AS
Drammensveien 49
0271 Oslo

tif.: 48 30 05 00

ref.: ciendomssjef Frode Renne Malmo tIf. 911 66 686
Arranger : e-post: support@sukker.no

(ikke funnet adresse eller telefonnr.)
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Mileresultater - Malt lydniva fra musikk tilk rende Posthallen:

Milested Mals A-veid Malt C-veid
lydtrykkniva lydtrykkniva
A,mux (dB} L Lmax (dB)
Stue leil. 351 Per Hansen — kurve 1 52 67
Stue leil. 351 Per Hansen — kurve 2 51 65

KHI'VS 1: ‘Musikk — mélt i stue leil. 351
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Kommentar til milingene:

Musikken fra Posthallen Restaurant var sveert hay og meget sjenerende i leilighet 351
tilherende Per Hansen, Musikken hadde kraftige bassdunk - se det heye méalte dBC-niviet.

Det er ikke tvil om at de heye [ydnivéene fra musikken vil medfare savnforstyrrelser for for
de som har leiligheter over Posthallen Restaurant.

Rett etter malingen informerte vi en representant for Posthallen Restaurant om
malercsultatene.

ANBEFALTE GRENSEVERDIER

Helsetjenesten har erfaring for at nr innenders stayniva fra tekniske installasjoner — herunder
musikkaktiviteter - titherende ervervsvirksomhet overstiger foigende lydnivéer i rom for
varig opphold oppleves stoyen som en plage av mange:

LpA. eq. T — 25dB
LpA, max 27 dB
LpC, max = 47 dB

Inneholder stoyen tydelig rene toner vurderes den som 5 dB mer plagsom enn det som méles.

Til orientering har Teknisk forskrift 1997 tilsvarende grenseverdier for stoy fra tekniske
installasjoner innendors jf. Norsk Standard 8175 tabell 4 klasse C.

[ kapittel 51 NS 8175 under "Boliger™ stér det:

Diskoteker, dansesteder og treningssentre og lignende ber ikke plasseres i samme bygning
som boliger, For 4 oppna tilstrekkelig lydisolering dersom slik plassering likevel velges, bor
krav til lydniva for musikkaktiviteter settes tilsvarende som for tekniske installasjoner og
brukes som utgangspunkt for lydisolasjonskrav jf. tabell 4.

Med hilsen

[ ot Enien, | W _

Ole Anton Engen
fagansvarlig ing.
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7" Stay Posthallen, attenention Claus Fischer Side 1 av 1

Byde! St. Hanshaugen
., Fra: Per Hansen [perhansen2@gmait.com] Sentralarkivet
*. Dato: 09/02/2010 10:07 Uoff. § vakv
5o Tk <posimottak@bsh.osio. kommune.no> o
- Kopi: 10 H:B ZUIU
. Emne: Stay Posthallen, attenention Claus Fischer e
Attn. Claus Fischer, Sak: lf:')/ 6 Y IDDF\’.Q
Arkivkoée oo
Mol 215 2

Jeg ser du har forskt 4 kontakte meg pa telefon fredag 5. februar ki 10:28 hvor du la inn en melding pa
telefonsvarer om tilbakemelding om "stda" siden du ikke hadde hart noe fra noen i del siste og at du vilie vite
‘% omdetvariordennd".

Jeg har sagt tidligere, og gjentar igjen, at vi ikke kan stikke hodet i sanden og hape ting gar over av seg selv.
Fortsatt gjelder at jeg mnsker ny gjennomgang pa vedtak og at man gér de runder det er behiov for med
Swylen Eiendom for at de mottar de palegg som er nedvendige for & benytte lydaniegg i Posthallens lokaler
inkludert Posthallen Restaurant.

o E _Jeg gnsker at var kommunikasjon foregar skriftlig og ikke telefonisk. Dette gjer at vi opprettholder en formeil
i . Tlinje | min kiagesak og at var kommunikasjon blir dokumentert.

Jeg imateser din skriflige tilbakemelding pa denne e-posten.

Med vennlig hilsen
Per Hansen




Steymaling - Saksnr 2009001543 Arkivkode 215.7 Klage stoy Posthallen Side l av 1

Fra: Per Hansen [perhansen2@gmail.com] o Legg til kontakter
Dato: 02/05/2009 18:05 @ Opprett gruppe
Til: <postmottalk@bsh.oslo.lkommune.no> a Filtrer reklame

@ Vis alle detaljer

Kopi: Urban Skoog"<urban.slkoog@gmail.com> n Utskriftsvisning

Emne: Stpymaling - Saksnr 2009001 54-3 Arkivkode 215.7 Klage stoy Posthallen

Jeg takker for mottatt brev datert 24.04.2009 samt kopi av brev til Saylen Eiendom datert 27.04.2009 vedr.
ovennevnte.

Min samboer og jeg er sveert glade for at denne salen na har fatt det fokus vi feler det er hehov for slik at vii
neer fremtid kan se en Igsning pé steyproblemet i vart bolights.

Dere her | brevet til Sgylen Eiendom om a fa tilsendt en datooversikt for Posthallens arrangementer fram (il
sommeren for & kunne foreta en steymaling pé et av arrangementene.
Som nevnt i korrespondanse med dere tidligere stiller vi opp med var leilighet til en slilk maling.

Vi vet allerede na at det skal vazre en ny stor "sulker-fest" 30. mai, en dato vi ser kan passe for oss at dere

kommer for & male stay.
Det skal vasre en fest for advokatforeningen 28. mai men denne tror jeg blir noe roligere med et mer voksent
publikum, Jeg foreslar derfor at vi sikter oss mot "sukker-festen".

Jeg benytter samtidig anledningen til & nevne at Posthallen Restaurant har sekt, og fatt innvilget, utvidet tid
for uteservering i bakgarden hos oss.

Her er det servering som i felge vedtaket hos Bydelen St. Hanshaugen skal kunne forega rett utenfor husets
soveroms- og stuevinduer frem til kI.23:30, noe som dessverre farer til enda mer stayproblemer i Quadraturen
enn det vi allerede har. '

Jeg er informert fra Styret for sameiet i Quadraturen at dette vedtaket ble paklaget straks det ble Kkjent for ca.
1 uke siden.

Uteserveringen er spesielt nevnt pa www.sukker.no sine websider i forbindelse med den planlagte festen 30.
mai.

Ser frem til & here fra dere for avtale om stgymaling.

Med vennlig hilsen
Per Hansen

Kopi av denne e-post er sendt til min samboer, Urban Skoog.

http://login.oslo.kommuue.no/cp/ps/MaiUViestgController?d:bsh.oslo.kommune.n... 04.05.2009



. N ANGERET Olladbaruren eierseksjonssameie
Neeringsetaten Y

att; Ulrik Motzfeldt Tolibugata 13
Postboks 745 Sentrum 0152 Qslo

0106 Oslo . - A
ato 27 APR. M08 quadraturen@gmail. com
skl AR Oslo, 24.04.2009
Azrtnad - <L S
Yo

Kiage: Byrddssak 10350-09 - Utvidet Aphings-og skjenketid fé?fﬁosthallen-Servering AS
Vi viser il telefonsamtaler 22. april. Pa vegne av representantene for boligdelen i Quadraturen -
eierseksjonssameie klages herved pé byradets vedlak i sak 1050/09 vedr, utvidet apnings- og
skjenketid for Posthallen Servering AS.

Quadraturen ejerseksjonssameie er sameiet beliggende i det gamle posthuskvartalet (Tidligere
Dronningensgate 15, na Tollbugata 13 og Prinsensgate 8). Sameiet bestar av 214 leiligheter fra tredje
til syvende etasje, samt neringslokaler i forste og andre etasje. Restaurant Posthallen, som drives av
Posthallen Servering AS, ligger i forste etasje.

Uleserveringen fra restauranten ligger i bakgrden, som er omkranset pa alle fire sider av leiligheter.
Mot nord og syd er det leiligheter fra tredje til femte etasje, mot vest er det leiligheter fra tredje til
sjette etasje, og mot st er det leiligheter fra tredje ti} syvende etasje (de everste leilighetene er ikke
synlige fra bakgarden fordi disse ligger eft niva innover). Leilighetene er som Naringsctaten har
pipekt i sin befaringsrapport ikke gjennomgaende, og de aller fleste har kun vindu vendt mot
bakgarden. En rekke av leilighetene har dessuten balkong mot bakgérden, og de som bor nzrmest
ligger som Nzaringsetaten har pdpekt kun noen f& meter fra uteserveringen.

Frem til n har uteserveringen og bakgarden stengt kl. 20:00, og det har fungert bra. Denne uken
oppdaget imidlertid beboemne at uteserveringen ikke stengte kl. 20:00 som tidligere, og styret mottok
en rekke klager, Ved styrets henvendelse til restauranten, pa det vi trodde var et brudd pa deres
bevilling og den tidligere overenskomst mellom bolig og nzring, ble vi tirsdag 21. april for ferste gang
gjort oppmerksomme p4 at de hadde fatt innvilget utvidet &pnings- og skjenketid.

Det er svert lydt/god ressonans i bakgérden, og nar det er liv i bakgirden er beboerne tvunget til 4
holde sine vinduer og terrassederer lukket for 4 fa ro. Den type heylydt prat som oftest henger sammen
med alkoholservering oppleves som veldig forstyrrende. Klagene gjelder ogsa sigarettrayk som siver
opp fra uteserveringen og inn i leilighetene.

Representantene for boligdelen i sameiets styre er svert overrasket over at vi ikke er informert om den
saksbehandlingen som har vert i saken. Det er for oss uforstdelig at et slikt vedtak kan fattes uten at vi
blir hert eller fir anledning til & uttale oss, sarlig i lys av at vedtaket er et unntak fra den klare
hovedregel som forbyr uteservering etter k1. 20 i bakgérder hvor minst en boligenhet har der, vindu
eller balkong mot bakgarden. Det er hos oss opp mot ett hundre boligenheter som har vindu og/eller
balkong mot bakgirden i sameiet, og vedtaket pavirker bosituasjonen til ca. 200 personer. Det fremgér
av byradens behandling av saken at Bydelsutvalgets vedtak var ubegrunnet, og vi kan ikke se at det
foreligger noen hensyn som her taler for & fravike hovedregelen og tillate utvidet 4pnings- og
skjenketid. Representantene for boligdelen i styret i Quadraturen eierseksjonssameie mé be om at
vedtaket om utvidet dpnings- og skjenketid straks omgjeres.

Styret inviterer byradet til en felles befaring pa stedet i forbindelse med klagebehandlingen.

Med mennlig hilsen,

& %2)(? (7
Christian a@n\-

Styrets fonmann
Quadraturen eierseksjonssameie



Side 1 av 1

Hei, P& bakgrunn av mitt brev til Oslo Kommune, Bydel St. Hanshaugen 30 mars ble jeg i gar
ettermiddag kontaktet pa telefon fra Claus Fischer. Fischer har ansvar for stoyklager og
neermiljosaker i var bydel og er underlagt Bydelsoverlegens adminsitrasjon. Det ble referert til at
Fischer, under kontakt med Seylen Eiendom v/Malmo 4. mars, ble forsikret om at det ikke skulle
avholdes konsertarrangementer i fremtiden for mangelfull isoering var utbedret. Fischer og jeg ble
enige om at vi ikke skulle benytte konsert eller live-musikk som begreper for steyplager men
"stayende arrangementer"'. Fischer fortalte meg at han i dag, 24. april ville legge frem saken for
Bydelsoverlegen samt at saken er "satt pd kartet". Fischer fortalte det ville bli sammensatt en gruppe
som ville ta for seg denne saken. Jeg ba om en skriftlig tilbakemelding med fremdriftsplaner etter at
gruppen hadde hatt sitt forste mote. Han refererte ogsé til tidligere innnsendt klage fra en sameier
som grunnet stoy har fraflyttet Quadraturen. Med vennlig hilsen Per Hansen quadraturen, leilighet
351 Kopi av denne e-post er sendt Claus Fischer, Oslo Kommune. Bydel St.Hanshaugen
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Vedlegg 1 — Klage pi stoy i ncrmiljvet

Falgeskxiv til klage pi stavforhold i neermiljset, datert 26.01.2009

Det tidligere Hovedpostkontoret i Oslo ble i perioden fra 2004 — (ikke ferdigstillet) ombygget
til 211 leiligheter, Quadraturen Eierscksjonssameie, og naringsarealer fordelt over det sdkalte
Posthuskvartalet.

Leilighetene gér fia 3 etasje og oppover. Nedenunder er neringsarealene fordelt over hele
Posthuskvartalet.

Posthuskvartalets nringsarealer ble solgt fra Linstow AS til Spylen Eiendom AS

3 kvartal 2008,

Vir leilighet, nr 351 i 3dje ctasje, ligger rett over og tett inntil den gamle posthallen som i dag
huser, blant andre, Posthallen Restaurant med tilliggende arealer som benyttes delvis av
restauranten og delvis til diverse Events i regi av utleier, Soylen Eiendom.

[elt siden Posthallens offisielle Apning 8 Mai 2008 har vi vert plaget av stay i form av hey
musikk og som resultat av at mange mennesker er samlet. Arsaken er dels mangelfull
isolering mellom etasjene og dels at Restanrant og Events bruker et for hoyt lyd- bassvolum
fra musikkanlegget. Nér restauranten i tillegg har benyttet dj pa fredager og lerdager har deite
resultert i et enda hoyere volum enn uten bruk av dj’s.

Til tider har vi falelsen av & ha diskotek og restaurant inne i leilgheten. Privatlivets fred og ro
er til tider fravacrende samt at stgy har resultert i darlig og mangelfull natiesavn.

Det paradoksale er at Eierseksjonssameiet i Quadraturen sier ro etter kl. 23:00 mens
arrangementer i restauranten og Posthallen normalt starter sitt stay rundt 23:00 frem til
stengetid, som i helgene er k1. 03:00.

Vi har forsekt & f4 til et samarbeide og en forstielse med utleier av Posthuskvartalets
n#ringsarealer for pa en best mulig mafe 8 finne frem til lesninger som kan veere akseptable
for alle parter. Dette resulierte blant annet i at det ble rekvirert lydmaling av Seylen Eiendom
AS under et arrangement i Posthallen den 12. desember 2008.

Rapport fra lydmalingen, som felger vedlagt, viser at normale grenseverdier er sterkt
overtradt.

Nar Seylen Eiendom AS pa tross av den tydelige rapporten likevel arrangerer ¢t Event med
Costume Awards i Posthallen torsdag 22. januar uten hensyn til lydnivder, belsuttet vi i
leilighet 351 4 viderefore denne saken til et hayere niva, hvoretter dere i Bydelslegens
administrasjon né fir saken til oppfelging.

NA md vi fd hjelp !
Se de avrige vedlegg til klageskjemaet:
e Vedlegg 2 - E-post i perioden 14.06.08 — 08.12.08 til/fra Linstow AS, senere Saylen

Eiendom AS
o Vedlegg 3 - Lydmailing utfort av AT Brekke & Strand Akustildk AS.

ed vennlig hilsen
P¥r Hansen

%\D)AWQ
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Oslo kommune [ Avakv,
Bydel St. Hanshaugen l 77 AN $ha
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Narmiljaseksjonen Sno@] 34 Tom 7

SKJEMA FOR KLAGE PA FORHOLD I NARMILIGET |

2i5. +
Fyll ut skjemaet sd langt som mulig:
Klager: Navn: Per Hansen
Adresse: Tolthugata 13, Postkasse 112
0152 Oslo
Telefonnr.: 91113609
Mobiltif.nr.: 91113609
E-postadresse: Perhansen2@pmail.com
Den /de Virksomhetens navn: Seylen Eiendom (Utleier av Posthuskvartalets
paklagede: neringsdel, Dronningensgaie 15)
Ansvarligesnavn: v/ Frode Remnne Malmo
Adresse: Drammensveien 49
0242 Oslo
Telefonnr.: 483006 00
Moebiltlf.nr.: 91 16 66 86
E-postadresse: {tmésovlen.no
Hva det klages | stay I ] solarium
over {(sett kryss): inneklima [ | friser- / hudpleiesalong
[ | tuftforarensning (lokalt) 1 badeanlegg e.L
"] sappel / aviallshandtering [ ] barnehage, sfo, skole
[ ] tagging [ ]lekeplass
[ skadedyr [] torg, tun, park-, grentareal o.1.
[ ] tobakksrayk [ ] fortan, gagate o.l. areal.
] tatovering, hulltaking
annet:
Hvilke eventuelle | Arrangementer i Posthallens lokaler medfarer stey som gér utover livskvalitet.
helseskader Stay resulterer i manglende rekreasjon i egen fritid samt darlig nattesovn,
paferes? spesielt p& fredager og lerdager samt under spesielle Events.
Min leilighet ligger tett til lokalene i samme bygning.
Se for gvrig dokumentert lydméling utfert av Brekke & Strand akustikk AS
samt fulgebrev og annen vedlagt dokumentasjon.

Oslo 26, januar 2009 5&/\.\}\%&‘\)

Sted Dato Underskrift \/
Utfylt skjerna sendes tik:
Paost-adr.: Oslo kommuone, Byde! St. Hanshaugen, Nermiljoseksionen, PB 6999 St Olavs plass, 0130 Oslo.
E-past: postmettak@bsh.oslo.kommune.no
Faksnr.: 23 47 5270,

Bydel St. Haashaugen Postadresse Telefon: 02 180 Bankgico: £004 06 03088

Nizrmitfoselajonen Pb 6999 8t Ofavs plass Telefaks: 23475270 Org.ne: 971 179686
0136 Osla

Besoksadresse: Epost: postmottali@bsh.oslokommune.ne
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VEDEGG A

Per Hansen <perhansen2@gmail.com:>

wenwnnghs

VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthallen -
Lydvolum

Frode Renne Maimo <frm@soylen.no> 8. desember 2008 15:28
Til: Per Hansen <perhansen2@gmail.com>

Din forrige mail ble videresendt til restauranten, der jeg ba de om a ta de ngdvendige hensyn.
Det er et brev fra 0ss pa vel ut til alle beboere ( er na hos Obos for utsendelse til dere alle )
Var advakat kartlegger né alle klager, tester og tiltak som er gjort.

F Vansilg hilsen

Frode Ronne Malmo
Thandlnrnenpet
Lrals Al Derdirigiee g ML

SEYLEN EYENDOM AS
TR a vesh it 3E
M{WO2F1 G
Mok -3 B Ly b
SHEL L7 4 5L

srrnbidherylen o

Fra: Per Hansen [mailto:perhansen2@gmail.com]

Sendt; 7. desember 2008 02;10

Til: Frode Rgnne Malmo

Kopi: Styrets Leder Quadraturen; Urban Skoog

Emne: Fwd: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthallen - Lydvolum

Hel,
Det er gatt en uke siden min siste e-mail uten at jeg har hart noe fra deg. Skuffende.

Du ser at klokken er over 02:00 pa denne mailen og det er natt til sendag.
Jeg har statt opp av sengen for 30 minutter siden jdet det er umulig A sove med hraket som kommer fra

restauranten.

i kveld er det tll og med verre enn sist helg og vennlige ordelag fra vart hold kommer ikke mer.

Dette er ikke lenger et bolighus. Det er som & bo ufrivillig pa et diskotek. Det blir et paradoks ndr man i
sameiet for Quadraturen har regler som sier det skal vaere ro etter kI 23:00 nar vi vet hva som starter efter
midnatt rett under gulvet var.

Ta kontakt !

Jeg vil vite nar Saylen har avalt den profesjonelie malingen du mente skulle til ndr dere var hos oss
under befaring sammen med restauranten. Samtidig vil jeg vite hvorfor restauranten hell bevisst har lagt
#il side det maksimale lydvolumet vi ble enige om under befaringen.

http://mail google.com/mail/Tui=2&ik=9151 8ed976&view=pt&cat=Arkiveric%20mel... 23.01.2009
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Hilsen
Par Hansen

---------- Videresendt melding ==--=-----

Fra: Per Hansen <perhansen2 @gmail.com>

Dato: 28. november 2008 13:21

Emns: Fwd: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger | Posthalien - Lydvolum

Til: Frode Rgnne Malmo <frm@soylen.no>

Kopi: Styrets Leder Quadraturen <quadraturen@gmail.com>, Urban Skoog <urban.skoog @gmait.com>

Hei,

| perioden fra du var hos oss sammen med repr, fra restauranten har det vesrt problemfritt. Noe lyd men
akseptabelt.

N4 i helgen er vi i gang igien..alt synes & veere glemt.
| nait tok vi opp et par lydfiler med start ca 01:00. Det var svéert hay musikk frem il restauranten stengte.

Er usikker pa hvor store filer du kan metta | mailboxen din sé jeg sender den mingte her og sender linker
hvor du kan laste ned begge.

Mikrofonen pa var datamaskin er pé topp av maskinen som gir 0ss lyden oppover i rommet. DU Kan jo
bare tenke deg hvordan det feles nede ved gulvet med bassvibrasjoner og det hele.

Mu ser klokkeslettet i filnavnene. Du ma sette lydvolum for avspiliing pa max og likevel tegge til noe for &
fa det realistiske volumst vi opplevet i natt.

Naitesgvn.... glem det !
Legger med link til begge filene (ogsa den som ligger som vedlegg her i mailen)

http://rapidshare.com/files/168519388/pr_ve_4_-_kl_0055.wav
http://rapidshare.com/files/1 68519894/or_ve 1 _- Id_0206_heres_ALLT.wav

Hva skjer videre ?

mivh
Per Hansen
Quadraturen leilighet 351

---------- Videresendt melding ----------
Fra: Per Hansen <perhansen? @gmail.coms
Dato: 10. november 2008 2314

Emne: Fwd: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tiistelninger i Posthallen - Lydvolum
Tik; Styrets Leder Quadraturen <quadraturen @gmail.com>

Hest,

Etter at Sgylen og driftsleder for restauranten sammen med naboen var malte diverse nivaer | leiligheten
er del na forstdelss for at noe ma gjgres.

Det var ikke alltid like lett & se logikken rundt kombinasjon av bass / diskant i samband med volum og
Soylen sa at det er behov for eksperthjelp til yiterligere malinger.

Jeg ba om at Styret skulle kontaktes pa en formeli méte fra Seylen slik at dere ikke mister noe av
kontinuiteten i dialogen Styret allerede har med Saylen.

http://mail.google.com/mail/Tui=2&ik=0151 8ed976& view=pt&cat=Arkiverte%20mel... 23.061.2009
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Jeg fikk inntrylk av at Saylen foler seg litt bondefanget med feil informasjon fra Linstow men det er ikke
vart problem noe Sgylen selv bekreritet,

Som et umiddelbart tittak vil jeg tro at restauranten nd ser hvor smertegrensen gar for oss og var nabo og
tilpasser seg defte samtidig som man ser pa varige lesninger.

Etter delte mete er jeg positiv igjen (noe jeg normalt pleier & vaare) og vi er alle enige om at vi skal veere
lgsningsorienerte og at vi snakker best samman som venner.

Jeg har tro pé en lasning. Leit du ikke kunne veere med i kveld og haper du snart er i form igjen.

myh
“Per

---------- Videresendt melding ----------
Fra: Per Hansen <perhansen2 @gmail.com>
Dato: 9. november 2008 11:05

Emne: Re: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthallen - Lydvolum
Til: Styrets Leder Quadraluren <quadraturen@ gmail.com>

Hei,

| helgen har vi overnattingsgiester som samtidig med oss vaknet i 01:00 og hadde diskoetek "
teifigheten” frem t ca. 03:00.

Jeg synes det er respektiost av Posthallen & ikke ville fortsa at vi har disse problemene med musikken
deres.

Jeg er nd veldig nzer det punktet som gjer at jeq gar videre pa egen hand med dette. Som du selv sa nar
vi snakket om deite etter siste sameiemate sé er det Kar overtredeise av normale verdier i et bolighus
hvor de rette instanser vil stenge virksomheten med umiddetbar virkning.

Kan du pa vegne av Sameiet fremme krav til Seyien om at diskotekdriften oppherer og at de gar tilbake t
normal restaurantdrift ?

Har du sjekket om det er tilatt for en restaurant & starte som diskotek uten offisiell tillatalsa?

Jeg vil Styret legger ut informasjon pa Oppslagstavien i Homebase om at del foregér noe rundt dette. Det
har gatt altfor lang tid uten formell informasjon 1il beboerne cm saken,

Var talmodighet er ute og vi vil se fremdrift.
mvh

Per

Den 9. november 2008 10:33 skrev Styrets Leder Quadraturen <quadraturen@gmail.com> felgende:
* Hei,

Jeg kan bekrefie at vi er i dialog med Seylen (sier) og Restaurant

Posthallen {eletaker) om lydisoleting og remtidig bruk av posthallen

til seerlig steyende arrangementer.

. Alle vil 14 info sé snart det er noe & rapportere, inntil videre er

jeg fortalt at det ikie skal veere noen nye arrangementeér a {a det vi

opplevde for noen uker siden.

Mvh,

http:/mail.google.com/mail/7ni=2&ik=91518ed976&view=pt&cat=Arkiverte%s20mel... 23 01.2009
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Christian

2008/11/7 Per Hansen <perhansen2@gmail.com:s:
> Het Christian,

el

» Matte ha en avsternming fer middagsseiskapet mitt i gar at det ikke skulle

- vaare noe stayende arrangement i Posthalien hvor Frode Renne Malmo ogsa sier
> at han har en prosess med styret i forhold til de malinger som ble foretatt

> { Pasthallen 16. oktober. Medfarer dette siklighet?

> Jeg er veldig bevisst pd at vi holder denne ballen varm som er drsaken til

> at jeg er 54 pé hugget i denne saken.

>

> {Par

-

3 menmemamas Videresendt melding -------=-

> Fta: Frode Reinne Malimo <frm @soylen.nox>

> Dato: 5. november 2008 14:02

- Emne: SV: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthalien -

> Lydvolum

» Til: Per Hansen <perhansen2 @gmail.com:

>

g

> Da har jeq fatt bekreftet at det ikke skal skje noen event i hallen pa

> {orsdag.

> Ha en hyggelig middag.

-

> Nasrmere informasjon kemmer. Vi et forelopig i en dialog med styreformann og
= informerer via han forelapig. Men et felles brev kommaer,

>
>
o=
= Fra: Per Hansen [mailto:perhansen2 @ gmait.com]

> Sendt: 5, november 2008 00:52

= Til: Frode Ranne Maimo

- Emne: Re: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthallen -

> Lydvolum

=

> Hei igjen,

> Siden jeg ikke har hort noe haper jeg ikke det blir noe stayende arrangement

~ sotm gjer oss flaue over & ha middagsselskap fersikommende torsdag.

> Hva skjedde med skrivet dere skulle sende ut tit beboerne ?

> mvh

> Per Hansen

> quadraturen [eil 351

>

= Den 17. oktober 2008 09:51 skrev Frode Renne Malmo <frm @soylen.no> felgende:
=

>> Jeg skal sjgkke dato. Jeg tror ikke det er noe tilsvarende event, men ma

- sjekke da jeg ikke har noe med selve booking/avvikling av eventer & gjere.

P

>> Jeg et litt usikker pa leilighetsnummeret vi var i. Jeg trodde {akisk det

»> var 351, man det kan det da ikke vaere. Da ma det ha veert naboleiligheten.

== Det var i hvertfall denne gangen/fieiligheter som var mest wsatt for stay.

e d
>
>
>
>
>
>
> Fra: Per Hansen [mailto:perhansen2 @ grmail.com]
> Sendt; 17. oktober 2008 08:52

> Til: Frode Agnne Malme

> Kopi: Styrets Leder Quadraturen

Ittp:/Anail.google.com/mail/?2ui=2&ik=9151 8ed976&view=pt&cat=Avkiverte%20mel... 23.01.2009
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-= Emne: Re: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger i Posthalien -
== Lydvolum

>

= Hel,

>

>> Jog setler stor pris pa din raske tilbakemelding.

gl

>> Skal vi selv gradere braket i g&r s& var live-musikken helt "uholdbar”

»= mens dj-musikken var "levelig” For begge typer var det slik vibrasjon i

»> gulvet at det faltes som "kiling under foten™.

o

== VAr lailighet, nr 351 ligger rett over posthalien og er et av de svakesle

> laddene | denne kieden. Vi ber veare enige om at det er det svakeste leddet
»> 50M MA vaare styrende sd Jeg haper at malingen i 3dje etasje var i en oller
>= flere leligheter med samme beligggenhet som var.

B>

>> Selv skal vi ha et planlagt middagsselskap 6. november, noe som ma avlyses
>> hvis det blir et Posthallenarrangement med heyt lydvolum denne dagen.
> Kan du se hva som ligger i pipeline av arrangementer, evt. bekrefte for

>> meg at det iidke blir noe i Posthallen 6. november ?

>

>> Jag ser frem til skrivet dere sender {il oss beboere i denne saken

»> samtidig som jeg héper og tror pa et godt samarbeids | fremtiden.

>

»»> Jeg sender en ec av denne e-post til Sameiet | Quadraturen.

ol

»> Med vennlig hilsen

>> Per Hansen

e

> Den 17. okiober 2008 09:30 skrev Frode Ranne Malmo <frm @soylen.no>
=> fglgends:

o g

S

»>>> Helt

e

>»> Jg, jeg er ny kontaktperson for ny eler av Posthuskvarialet, Soylen

»>>> Eiendom AS.

p=ge g

»»> Farst vil jeg beklage at opplevde gérsdagens arrangement som Stoyende og
»>> brakete.

-

>>> Undertegnede var selv tilstede under arrangementet i Posthallen i gar for
>»> evallere arrangeinentet generelt ( som nye eiere ) og lydfstay spesielt.
>»> Vi var pa befaringer | flere leiligheter | bygget i lopet av kvelden

+» for selv & here lyden. Vivar i 3 leiligheter i 3 etg samt en leilighet i 4
>»> elg.

>>> | tillegy var vi i en rekke fellesarealer. Vi gjorde sjekkene bade under
> live musikk og di musikk. S vi fikk et godt inntrykk og innsyn i grad og
== virkning av stayen.

2]

»=> Det er sveert variererende hva man merker av lyd | bygget under

->> arrangementet, og ogsé veldly ulike holdninger tif hva som er akseptabelt
=== hos de ulike leilighstselere/hahoere.

e

>»> P4 bakgrunn av befaringen og testene i gar skal vi sette opp en

>>> titaksplan for & se hva som eventueit ma/bar/kan gjeres.

0 e

=== Vi vil sende ut et skriv til alte beboere vedr dette | lopet av kort tid

»>>> ( forhapentligvis i dag ).

e e

o d

P

P

e

http:/mail google.com/mail/fui=2&ik=9151 8ed076& view=pt&cat=Arkiverte%20mel... 23.01.2009
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o
e
S
-0
g
=
~>» Fra: Per Hansen [mailto:perhansen? @ gmail.com]

== Sendt; 17. oktober 2008 08:03

=>2 Til: Frode Renne Malmo

was Emne: Fwd: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger | Posthallen -
s> Lydvolum

-

>z Hel,

>>> Jeg har fatt ditt navn fra Bard Lovaas i Linstow.

== Ser frem til redegjareselse fra Seyien eiendom,

o>

>»> mvh

>»> Per Hansen

>>> Lejlighet 351

»»> quadraturen - tollbugt. 13

e

Bl mmoann Videresendt melding ------—--

> Fra: Bard Levaas <BAL@linstow.no>

=== Dato: 17. oklober 2008 06:08

=>> Fmne: RE: Fwd: VS: Posthallen Restaurant/ Tilstelninger | Fosthallen -
>>> Lydvolum

=== Til; Per Hansen <perhansen2 @ gmail.corm>

P

el

>>> Hei. Du ma ta deite med Seylen eiendom som er ny eier av naarings
>»> seksjonene og utleler til posthallen og restaurant, Kontaktperson [ dette
>=> Hilfalle er sannsynligvis Frode Renne Maimo. Mvh Bard Lovaas

e ]

=55 - opprinnelig melding -

=»> Fra: "Per Hansen™ <perhansenZ @gmail.coms

s> Emne: Fwd: VS: Posthallen Restaurant / Tilstelninger | Posthalien -

=2 Lydvolum

>>» Dato: 16. oktober 2008

»»» Klokkeslett: 20:33:16

ol

>>> ...0g nd nar ki. er 20:30 er musikken sa hey og vibrasjonene s&

=»> Ubehagelig

>»> Inne i leiligheten at vi ser oss nedt til & g4 ut. Jeg forventer et

> utferlig

== gvar pa min henvendelse asap !

e

>>> mvh

»»» Per Hahsen

e

iy —mmeerman Videresendt melding ---=-wse--

>>> Fra: Per Hansen <perhansen2@gmail.com>

>>> Dato: 16. okiober 2008 16:34

s== Emne: Fwd: VS: Posthallen Hestaurant / Tilstelninger | Posthallen -

=»» Lydvolum

»>> Til: BAL@linstow.no

»» Kopi: Styrets Leder Quadraturen <quadraturen @ gmail.coms

e ]

g

=»» Hei,Ser ikke jeg har fatt tilbakemelding pa denne og det er like grait

>>> for

=3 da far du en henvendelse til fra meg vedr. samme problemet,

P

s> | skrdvende stund forberedes det til filselning i Posthallen hver jeg

>>> like

hitp://mail.google.com/mail/7ui=2&ik=91518ed576 & view=pt&cat=Arkiverte%20mel... 23.01.2009
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>>= godt kunne sittet pa en popkonsert enn inne i min egen leilighet,

e

»>>> Vi aksepterer rett og slett lkke denne type stay i et bolighus.

>>> Hva gjer dere med saken ?

o

g

=>>> Med vennlig hilsen

»>>> Par Hansen

>»> leilighet 351

»>>> gquadraiuren

g e g

B Videresendt melding ----------

=== Fra; Per Hansen <perhansen2 @gmail.com>

>»>» Dato: 6. oktober 2008 12:19

=>> Emne; Re: V3: Posthallen Restaurant / Tilstelninger | Posthaller: -
>>> Lydvolum

=== Til: Bard L.ovaas «<BAL@ linstow.no>

s> Kopi: Styrats Leder Quadraturen <quadraturen@gmail.com=

e

e g

S

»>»> Hei,

e

»>»> Igjen ma vi {4 lov & gjpre oppmerksom pé et for heyt lydvolum fra
»>>> Posthallen

»>>> Restaurant.

=== Vi har jeilighet nr 351 som ligger rett over rastauranten,

=

>== |det vi pnskef dette skulle "ga seg 1l ville vi & vente og se. Na gar
> det

»>> dessverre ikke lenger. Ukedagene or problemirie mens halgene og tildels
>>> torsdager er uholdbare. Det kan ikke vazre meningen at vi enten ikke
>>= klarer §

== sovne eller vakner av "fest og maro” ra restauranten.

P b

>>» Hva er satt som krav til Posthallen Restaurant i forhold tit tillatt

>>> lydvolum og spesielt bassniva ?

»>= Er det foratatt noe form for méling av tillait volum/bass i leilighetene
»>> over posthallen i forkant av eventuelle volumbegrensninger ?

e e

>=> Hvis ikke noe er gjort hittl; hva plantegger Linstow 4 gjare med detng
>>> saken

sum 7

e

> Kopi for informasjon er sendt il Styret | Quadraiuren,

P

=>> Med vennlig hilsen

>>» Per Hansen

>>> Cluadraturen - leilighet 351

>

>>> Den 18. juni 2008 11:18 skrev Bard Lovaas <BAL @linstow.no> fslgende:
o> .

»>> Hel,

o> >

»>> > Viser til din e-post til Jem Grini angdende stay fra arrangement den
>>=>13.

> > juni. Vi har hatt en sak pa dette i efferkant. Arrangementet var av en
>»> > helt

== > annen karakier enn det posthallen er planlagt for, og iflg driver av
»»> > posthallen giklk arranger i tillegg wtover def som var avtalt mht omfang
>>> » 04

>>> > type arrangement. Beklageligvis fok det i tillegg for lang tid fer

»»> > dette ble

>>» > fanget opp og musikken krevd stanset. Slike tunge arrangementer skal

http://mail.google.com/mail/Tui=2&ik=91518ed976& view=pt&cat=Arkiverte%20mel... 23.01,2009
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>»>> > jKke

»>> > finne sted i posthallen.

s

g i

gl

>>> > Mvh

o> >

»»» > Bérd Lovaas

TR D moemosswnss e --

== ]

s> » *Frar* Per Hansen [mailto:perhansen2 @gmail.com]

> = *Sendi” 18. juni 2008 18:22

=== > "Fili* Jorn Torstein Grini

>>> > "Kopii* Urban Skoog

»»> » *Emnes* Fwd: Posthallen Restaurant / Tlistelnlnger i Posthallen -
>>> > Lydvolum

p

P> >

e

sa> > Hei,

= e

> =

b

s> = Sender min henvendelse videre 1il dere som foresialt fra Christien
>»> > Dahlgren.

I

e

P> >

> > Jeg imeteser svar fra Linstow.

S )

D >

=3 >

s> = mvh

prie g e 4

>>> = Per Hansen

e - J

S

> =

P Videresendt melding ---------

>»> > Fra: *Styrets Leder Quadraturen® <quadraturen @gmail.com:
>»> » Dato: 16. juni 2008 16:12

== » Emne: Re: Posthallen Restaurant / Tilstelninger | Posthallen - Lydvolum
sw> = Til; Per Hansen <perhansen2 @gmait.com>

Pt i

P - ]

>»> = Hei og takk for din mail,

D>

-»> > Detie er | utgangspunktet en reklamasjonssak mellom Linstow og den
>»> > enkelte lailighetseier som er plaget av stay. Det gjetder | hovedsak
>>> = de som bor I 3. 0g 4. etasje over posthailen, iikke hele sameiet som
== > sadan,

>

=»> > Nar det er sagt er styret allerede for lengst involvert | saken, og vi
>>> > haper og tror dette er noe det biir orden pa sa raskt som mulig. Man

=»> > kan ikke og skal ikke akseptere at beboere mister nattesavnen pd grunn

=»> » av heoy musikl i posthallen.

P

>»> > Jeg foreslar at du sender en rekiamasjon til Linstow pa

>>> = flg@lnstow.no, jeg vet at de jobber med saken for a finne en fersning.
B >

s> » Mvh,

T

»»» > Christian Dahlgren

B> >

hitp://mail. google.com/mail/2ui=2&ik=91518ed976&vi ew=pt&ecat=Arkiverte?20mel...
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=

»» = On 6/14/08, Per Hansen <perhansen2 @grmail. com=> wrote:

>»>> > > Heli,

= i

>>> > » | gér, fredag 13. juni var det et ubehagelig hayt lydvolum fra
==& = Posthallen.

s> > > Sluttet riktignok ca 23:00 s& nattesgvren gikk greit.

>>> > > Jeg synes vi ma markere overfar Linstow og/eller Posthallen
>»> > > Restuarant at

=»> > » ot mé las hensyn tl at det er beboere { bygget.

b R e 8

=>> > = Vi et fullt oppmearksom pé at vi som bor rett aver en restaurant
>>> > ngdvendigvis

»>> > > Ma hare at restauranien finnes men néar glass ag kopper star og
=>> > > Klirret i

>>> = > skapene da er det noeg som blir galt,

et

»=> » > Det ma settes klare retningslinjer til arrangerene at man ma holde
>>> = > G880

»5>5 > > innenfor et visst lydvolum, noe jeg regner med at sameiet allorede
>»>> > » har

>»> > > avialt med naeringsdelen i quadraturen.

e e

»>n> > » Hya mener sameiets styre om dette?

e o >

>m> > > MmMyh

»>=> > Per Hansen

=>> > > leilighset 351

= >

> >

e g

pe e

P

>

-

>

hitp://mail. google.com/mail/?ui=2&ik=91518 ed976&view=pt&cat=Arkiverte%20mel..,, 23.01.2009



Arrangement Posthallen 17. juni. Side 1 av 1
Bydel 5t Hanshaugen ]
Sentralarkivet

Fra: Per Hansen [perhansen2@gmail.com} Uofl. § ]A\: e
Dato: 18/06/2009 00:35 | o
Til: <postmottak@bsh.oslo.kommune.no> 18 JUN 7063 |
Kopi: ]
Emne: Arrangement Posthallen 17. juni. .
Sak: OQ/IS'L[ Dek. 3
T

Attn, Claus Fischer

Artivicode 2HE ':f

Hei,
f det siste har det vaert flere arrangementer men du har ve! allerede fatt en oversikt over dette fra Saylen
Eiendom som du har etterspurt 7

N2 er klokken 00:30 natt til torsdag. En torsdag som for meg er en helt normal arbeidsdag.

Fra Pasthallen er det nd s& heyt volum og bassniva at det ikke er mulig 4 legge seg for & sove.
Arrangementet er varselt p& Posthallen Restaurant sine hjemmesider:

hitp-/feww. posthalienrestaurant.no/nofArrangementer.html

Hvor lenge méa vi ha det slik - hva skjer og nar skjer det ?

Denne e-posten fayer seq i rekken av henvendelser den siste tiden fra meg 54 na forventer jeg at dere
"komme pa banen” |

Med vennlig hilsen
Per Hansen

Lukk vindu



Steymaling - Saksnr 200900154-3 Arkivkode 215.7 Klage stey Posthallen Side [ av 1

Fra: Per Hansen [perhansen2@gmail.com] o | egg til kontakter
Dato: 02/05/2009 18:05 ® Opprett gruppe
Til: <postmottak@bsh.oslo.kommune.no> ® Filtrer reklame

8 Vis alle detaljer

Kopi: Urban Skoog"<urban.skoog@gmail.com=> m Utskriftsvisning

Emne: Staymaling - Saksnr 200900154-3 Arkivkode 215.7 Klage stey Posthallen

Jeg takker for mottatt brev datert 24.04.2009 samt kopi av brev til Seylen Eiendom datert 27.04.2009 vedr.
ovennevnte.

Min samboer og jeq er sveert glade for at denne saken na har fatt det fokus vi feler det er behov for slik at vi
naar fremtid kan se en lgsning pa steyproblemet i vart bolighus.

Dere ber i brevet til Sgylen Eiendom om & fa tilsendt en datooversikt for Posthallens arrangementer fram til
sommeren for & kunne foreta en staymaling pa et av arrangementene.
Som nevnt i korrespondanse med dere tidligere stiller vi opp med var leilighet til en slik maling.

\/i vet allerede na at det skal vazre en ny stor "sukker-fest" 30. mai, en dato vi ser kan passe for oss at dere
kommer for & male sta@y.

Det skal vazre en fest for advokatforeningen 28. mai men denne tror jeg blir noe roligere med et mer voksent
publikum. Jeg foreslar derfor at vi sikter oss mot "sukker-festen".

Jeg benytter samtidig anledningen til & nevne at Posthallen Restaurant har sgkt, og fatt innvilget, utvidet tid
for uteservering i bakgarden hos oss.

Her er det servering som i falge vedtaket hos Bydelen St. Hanshaugen skal kunne forega rett utenfor husets
soveroms- og stuevinduer frem til kI.23:30, noe som dessverre ferer til enda mer st@yproblemer i Quadraturen
enn det vi allerede har. ’

Jeg er informert fra Styret for sameiet i Quadraturen at dette vedtaket ble paklaget straks det ble Ijent for ca.
1 uke siden.

Uteserveringen er spesielt nevnt pa www.sukker.no sine websider i forbindelse med den planlagte festen 30.
mai.

Ser frem til & here fra dere for avtale om staymaling.

Med vennlig hilsen
Per Hansen

Kopi av denne e-post er sendt til min samboer, Urban Skoog.

http://login.oslo.kommune.no/cp/ps/Mail/ViewMsgController?d=bsh.oslo.kommune.n... 04.05.2009



Oslo Kommune
Naeringsetaten FPOSTHRLLLEN
V/ Vlgdls F]eld ) KEJTAURANT | BAK [Cast
Arkivkode: 53624- 01/0003

KLAGE PA VEDTAK OM APNINGS- OG SKJENKETID UTE I POSTHALLEN

Jeg viser til or;entermg om at vedtak av 25 mars 2009 om utvidet 3pnings- og
skjenketid ute i bakqdrd, er paklaget fra styret i sameiet i Quadraturen.

Jeg forstar det dithen at styret i sameiet paklager bade prosess og innhold i denne
sak.

v3r spknad om skjenking og servering | den sakalte Borggarden ble sendt inn fra 0ss
ultimo 2006. Fra dette tidspunkt har vi hatt tett dialog med byggets eler som ogsa er
representert | bollgsamE|ets styre. Fremdrift og plan for utnyttelse av Borggarden
har vaert tema pa flare styrermgter. Jeg er noe forundret over at styret i boligsameiet
forst | 2009 er blitt kjent med restaurantens gnske om utvidet 8pnings- og
skjenketid, utover normalen somer kl. 20.00. Da vi ble gjort kjent med vedtak av 25
mars 2009 mformerte vi umiddelbart gdrdeier Sgylen Eiendom v/ Camilla Bang Hoff,
som forpvrig er gardeiers representant i sameiets styre. Informasjon om vedtaket
skulle tas med i forste styremate etter dette. Slik informasjon kom tydeligvis ikke
med til dette styremgtet.

Posthallen Servering AS gikk hgsten 2006 inn i prosjektet Posthallen Restaurant med
en kiar visjon om & skape og & bidra til et godt bolig- og virksomhetsmiljg. I var
konseptutviklingsplan tar vi spesielt opp det tette forholdet mellom bolig og
restaurantvirksomhet og hvordan vi som restaurant skal bidra til et godt boligklima.
Stikkordet her er “sameksistens”. Dette forholdet m& imidlertid mgte de hensyn det
offentlige ma ta for 3 bidra til denne helheten, herunder en positiv virksomhets- og
byde!sutwkllng Vi ser helt tydelig hvordan Kvadraturen som bydel har utviklet seg i
igpet av det dret vi har vaert tilstede. Vi ser helt tydelig hvordan Posthallen
Restaurant, som en serigs og etterhvert betydningsfull restaurant i Oslo, bidrar til a
normalisere denne bydelen. Og vi ser hvor viktig servering ute i Borggarden er for
var eksistens sommerstid.

Slik naeringsvirksomhet er viktig i en bydel generelt. Den virksomhet Posthailen
Restaurant driver er viktig for den utvikling Kvadraturen er heit i grobunnen av, En
uteservering | Oslo’s kanskje vakreste bakgard er et viktig element i dette. Var felles
utfordring er & skape en gylden middelvei som vi alle kan leve av og med. Jeg er
sdledes forundret over styret i sameiet som ikke ser muligheten tit gode lgsninger til
felles beste, men som kommuniserer et innhold som i substans innebzerer 8 kutte
navlestrengen av naringsvirksomheten sommerstid. Jeg er ogsa forundret over at
styret | sameiet formulerer og oversender en klage fagr vi har iverksatt vedtaket.
Aktiviteten ute i Borggarden tirsdag 21. april relaterte seg kun til min og daglig
leders samtaler rundt hvordan vi kan utvikle Borggarden i fremtiden.

Stay- og lydforholdene i Borggdrden er spesielle, noe styrets formann i sin klage
ogsa skisserer. Dette er vi som restaurant sveert godt klar over. Boligsameiet
Quadraturen har et sett ordensregler som beboerg i sameiet skal forholde seg til. I



henhold til dette ordensreg!ementet ska!l det vaere ro i sameiet kl. 23.00. I forhold til
ovenstaende redeg]me!se rundt vart gnske om & arbeide frem “sameksistens” har
det aldri vaert aktuelt 3 sk]enke~ og servere ute i bakgérden til midnatt. Vi stenger
var virksomhet rundt kl. 23 pa hverdager og har bestemt at skjenking og servermg
ute skal opph;are kl. 21.30 under normale forhold slik at det er ro i Borggdrden K.
22.00, Pa fredag og lgrdag utvider vi servering en time under normale forhold slik at
det er ro i Borggarden kl. 23.00, | henhold til sameiets eget ordensreglement. Dette
er styret gjort kjent med, dog etter at kiagen er sendt inn til Neeringsetaten.

Stay- og lydforholdene er ikke bare spesielle i Borggarden, men i hele det gamle
posthuskvartalet. Av totalt ca 300 beboere er det mange unge mennesker og
uavhengig av ukedag og tidspunkt pa dggnet er det mye lyd fra ulike leiligheter.
Beklageligvis far restauranten skylden for mye av denne Iyden Tlrsdag 28, April ca
kl. 21.30 kommer eksempelvis en beboer ned til oss for & klage pa forstyrrende og
hgy musikk fra restauranten. Beboeren skjgnte raskt at musikken ikke kom fra
restauranten, men fra en leilighet. Lgrdag 2. Mai ca midnatt sitter en av vare ansatte
som bor | samelet hjemme 1 sin !eillghet Han hgrer mye musikk som han vet faller
utenfor restaurantens konseptomrdde. Av ren nyskjerrighet tar han seg en runde
rundt | korridorene og kan telle et antall av 10 fester i ulike leiligheter. Dette pd et
tldspunkt da samelet selv har fastsatt at det skal vaere ro i bygget. Flere slike fester
som pagdr pa natten foregdr ofte ute pa balkonger som vender ut mot Borggarden
Dette kan vasre svaert hgylydt. Beboere | leiligheter som vender ut mot Borggarden,
men som ikke har direkte nedsyn til denne, ref. styrelederens redeg;mrelse, vil
naturlig tro at slik st@gy kommer fra restauranten. Videre kan VI sitte pa
restaurantens kontor midt inne i bygget og hgre at trikken gar forbi. Vi kan ogsa
sitte p& vart kontor og here musikk som er utenfor vart konsept og
virksomhetsomrade.

N&r det gJeIder var servering ute pa kveldstid har vi fatt flere henvendelser fra
beboere, béde ut mot Borggarden og generelt, som hilser liv i bakgarden
velkammen. Vi har ogsa hatt samtaler med flere representanter i styret som gnsker
servering i Borgg8rden pd kveldstid. Jeg har séledes et inntrykk av at det i denne
sak er flere innvendinger og meninger, bade i styret og i generalforsamlingen, enn
det styrets leder i sitt brev gir uttrykk for.

Mitt poeng med de siste betraktninger er & synltggjﬂre at avgjarelsen om og
betraktninger rundt skjenking og servering i Borggarden har mange flere sider enn
styrets Ieder skisserer | sin klage. Mttt poeng er ogsa det faktum at ndr man
beslutter & bosette seg i en storby ma man akseptere et visst niva stgy fra det
miljget man har valgt 8 bosette seg i.

Jeg héper at Oslo Kommune ved Neringsetaten gjgr en fundert vurdering i denne
sak der et bredt erfaringsmateriale, empiriske undersgkelser, samtaler med beboere,
lydtester etc, blir lagt til grunn. Som styrets formann h8per jeg vi kan gjennomfgre
en befaring der vi tar denne sakens karakteristika naarmere i gyesyn.

Med vennlig hilsen
P\LLEN SERVERING AS

ark
cpiAuRaHTLaRE lent



Oslo kommune
Byridsavdeling for nzering og idrett

Bzrﬁdssak 1050/09

POSTHALLEN, PRINSENS GATE 8 - SOKNAD FRA POSTHALLEN
SERVERING AS OM UTVIDET APNINGS- OG SKJENKETID UTE | BAKGARD

Saks{remstilling:

1. Saksbehandlingen og beslutmingsgrunnlaget

Saken gjelder seknad fra Posthallen Servering AS om utvidet &pnimgs- og skjenketid til
k. 24.00/23.30 ute | bakgiirden ved Posthallen, Prinsens gate 8.

Oslo politidistrikt pipeker at serveringssteder som ligger 1 boligomréder kan medfore stoy-
og ordensfare bdde inne pa stedet og utenfor stedet.

Bydelsutvalget bydel St. Hanshaugen anbefalte 1 mote 25.03.2008 enstemnng seknaden
inmvilget. Vedtaket er ubegrunnet, men forutsetter at bevillingen uteves etter gjeldende
lover og regelverk, og for evrig pa en forsvarlig mite.

Av Neringsetatens befaringsrapport av 08.02.2008 fremgdr det bl.a. at wieserveringen ut-
gjor ca. 120 m2 og ligger 1 et privat gardsrom, omkranset av fem etasjers bebyggelse pd
alle sider. Adkomst er via innescrveringen, men bakgirden har ogsé to dppmger ut mot
Tollbugata pi den ene siden og Prinsens gate pd den andre. Det or boliger fra tredje til
femte etasje i hele det omkringligeende bygget, totalt i overkant av 50 leiligheter. Flere av
disse har balkonyg rett over uteserverinigen. Disse leilighetene er ikke gjennomgiende, og
har altsd vindu kun mot bakgérden. Avstanden mellom naermeste vindwbalkong og ute-
serveringen er ca. fem - seks meter. Nweringsetaten anbefaler avslag, pa bakgrunn av
neerhet til mange boliger. Kart over omradet felger som trykt vedlegg 1.

2. Begrunnelse og konklusjon

Apningstiden for serveringssteder reguleres av Oslo kommunes forskrift av 03.05,2006 om
serverings-, salgs- og skjenkebevillinger (lorskriften) § 1, jf. serveringsloven § 15,
Skjenketiden reguleres av forskriften § 2.

I henhold til forskriften § 1 ¢ skal uteserveringer 1 bakgarder hvor minst en boligenhet har
vindu, der eller balkong ot bakgarden holde lukket mellom kL 20.00 og k1. 09.00. Delte
gjelder ogsh bakgarder som ligger i sentrum. Byradet kan ved tvilstilfeller avgjere hva som
skal regnes som bakgard etter § 1 c.

Byriden finner at uteserveringen utvilsomt ligger { en bakgird, og at dep omfattesav § 1 c.

Byradet kan gjore unntak fra apningstidsbegrensmimgen. [ vurderingen om det skal gjorcs
unntak fra dpningsitdshegrensningen skal det legges avgjerende vekt pé den aktuelle by-
dels vurdering, jf. § 1 ¢, 2. ledd. Da bydel St. Hanshaugen anbefaler seknaden innvilget,
finner byraden at det kan gjerces unntak i samsvar med § 1 ¢. lmidlertid er det sveert mange
boliger som har vindw/det/balkong mot bakgarden. Av denne grunn finner byraden det

Saksnr.: 200804405 4
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hensiktsmessig ikke & innvilge seknaden for hele bevillingsperioden, men bare for ett ar,
for & heste erfaringer med ordningen.

Byraden finner pi bakgrunn av sakens opplysninger 4 kunnc innvilge seknad fra Post-
hallen Servering AS om utvidet pnings- oy skjenketid til ki. 24.00/23.30 ved Posthallen,
Prinsens gate 8, for en periode av ett ar,

4. Vedtakskompetanse:

[ bystyrevedtak av 15.04.1998, sak 327, er byridet gitt fullmakt til & tretfe vediak 1 denne

lype saker med hjemmel i atkoholloven.

Byriden for naering o idrett innstiller ti] byradet & [atte foleende vediak;

1. Posthallen Servering AS gis utvidet apnings- og skjenketid til k1. 24.00/23 3t ute t
bakghrd ved Posthallen, Prinsens gate 3,

2. Utvidelsen av dpnings- og skjenketiden gis for clt dr {ra vedtaksdato.

Byradsavdeling for neering og idrett, den 1A HARS Pna%

i

Trykte vedlege:

. Kart over omrddet

. Byradssak 1016/08

. Byradssak 1061/08

. Vedtak av Fylkesmannen 1 Oslo og Akershus av 11.02.2009

P b

Utrykie vedlegg: Ingen

Saksnr.: 200304405 4



Oslo kommune
Byriddsavdeling for samferdsel, miljo og nzering

Bzrﬁdssak 1003/10

POSTHALLEN, PRINSENSGATE 8 - KLAGE FRA QUADRATUREN EIER-
SEKSJONSSAMEIE OVER INNVILGET APNINGS- OG SKJENKETID UTE I
BAKGARD TIL KL. 24.00/23.30

Sammendrag:

Quadraturen cierseksjonssameie klager over byrddets vedtak av 25.03.2009, sak 1050/09,
hvor Posthallen Servering AS ble gitt utvidet dpnings- og skjenketid til ki. 24.00/23.30 ute
1 bakgarden ved Posthallen, Prinsens gate 8.

Byraden innstiller pa at vedtaket opprettholdes, og at saken oversendes Fylkesmannen i
Oslo og Akershus for videre klagebehandling.

Saksfremstilling:

. Sakens bakgrunn

Ved byradets vedlak av 25.03.2009, sak 1050/09, ble Posthallen Servering AS gitt utvidet
dpnings- og skjenketid til kl. 24.00/23.30 ute i bakgdrden ved Posthallen, Prinsens gate 8,
for ett ar.

Vedtaket ble paklaget av Quadraturen cierseksjonssameie 24.04.2009.

For den som har moitatt underreining om vedtaket er klagefristen tre uker fra vedtaket er
kommet frem, jfr. forvaltningsloven (fvl.) § 29. For den som ikke har mottatt underretning
om vedtaket loper fristen {a det tidspunkt han har fatt eller burde har skaffet seg kjenn-
skap til vedtaket,

Klagen ble fremsatt fire uker og to dager etter at byridets vedtak ble fattet. Klager opp-
lyser & ha fatt kunnskap om vedtaket i uke 17, 20-26 april. Byraden anser klagen for &
vazre rettidig fremsatt.

Sakens faktum og tidligere vurdering fremgdr av byradens innstilling av 25.03.2009,
2. Klagen

Quadraturen eierseksjonssameie bestir av 214 leiligheter fra tredje til syvende etasje, samt
neringslokaler i forste og andre etasje, i det gamle posthuskvartalet. Klagen er begrunnet i
at uteserveringen ligger i bakgérden, som cr omkranset av leiligheter pa alle sider. Leilig-
hetene ligger i tredje etasje og oppover. De er ikke gjennomgéende, og de ailer fleste har
vindu kun mot bakgarden. Flere har ogsd balkong mot bakgarden. Det er lytt i bakgarden,
og virksomheten oppleves som forstyrrende for beboerne. Dette gjelder bdde stoy og royk,
og péavirker ca. 200 personer. Klager anser det som uforstdelig at slikt vedtak kan fattes
uten at sameiet blir hort eller far anledning til 4 uttale seg. Klagen folger som vedlegg 1.

Saksnr.: 200903062 _4
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Posthallen Servering AS er klar over at stoy- og lydforholdene t gdrdsrommet er spesicile,
og at de stenger sin virksomhet rundt kl. 23.00 pé hverdager og har bestemt at skjenking
og servering ute skal opphere kl. 21.30 under normale forhold, slik at det er ro ki. 22.00.
P4 fredag og lordag utvider de serveringen en time under normale forhold slik at det er ro
kl. 23.00, i henhold til sameiets ordensregler. Posthallen Servering AS anforer at styret er
gjort kjent med dette, men etter at klagen er sendt inn til Naringsetaten. Videre anfores at
det er mange unge beboere og ofte fest i bygget, noe som ofte misoppfattes som brik fra
restauranten, Brev fra Posthallen Servering AS folger som vedlegg 2.

[ forbindelse med klagen mottok kommunen saksfremlegget som ble presentert for bydels-
utvalget. Administrasjonen anbefalte innvilgelse og ullalte bl.a. at det befinner seg “noen
leiligheter i de overste etasjene. Det er ikke kjent at det er soveromsvinduer inn mot den
aktuelle bakgarden™. Bydelsdirektoren papeker at indre del av sentrum er regulert til
bevertnings-, kultur- og underholdningsformal.

3. Begrunnelse og konklusjon
3.1 Rettslig grunnlag

Quadraturen eierseksjonssameie er ikke part i saken, da vedtaket ikke direkte gjelder deres
ret{sstilling. Sameiet som nabo har imidlertid retislig klageinteresse, jf. fvl. § 28, da ved-
taket har klare faktiske virkninger for beboerne. Uteserveringen i bakgirden er omkranset
av sameiets leiligheter, og de fleste leilighetene har vindu vendt mot bakgérden.

Adgangen til & paklage kommunens vedtak er hjemlet i serveringsloven § 27 og alkohol-
loven § 1-16: "Kommunens enkeltvedtak etter § 1-8 og kap. 3, 4 og 7 kan péklages til
fylkesmannen. Fylkesmannen kan i henhold til regelen preve om vedtaket er innholds-
messig lovlig, er truffet av rette organ og om det er blitt til pa lovlig mate.” [ henhold til
fvl. § 34 kan fylkesmannen prove alle sider av vedtaket, men skal samtidig legge vekt pd
hensynet til det kommunale selvstyre ved proving av det frie skjonn.

3.2 Vurdering og konklusjon

Byraden har etter en fornyet vurdering av alle sakens sider kommet til at byrddets vedtak
av 25.03.2009 ber opprettholdes.

Byradet konkluderte i vedtaket av 25.03.2009 med at uteserveringen ved Posthallen ligger
i en bakgard, og at den omfattes av Oslo kommunes forskrift om serverings-, salgs- og
skjenkebevillinger av 03.05.2006 (forskriften) § 1 c.

Etter forskriften § 1 ¢ skal uteservering i bakgard hvor minst en boligenhet har vindu, der
eller balkong mot bakgéirden holde lukket mellom kl. 20.00 og kl. 09.00. Imidlertid kan
byradet gjore unntak fra dpningstidsbegrensningen, og i en slik vurdering skal det legges
avgjerende vekt pa den aktuelle bydels vurdering, jf. § | ¢, annet ledd. I foreliggende sak
anbefalte bydel St. Hanshaugen seknaden innvilget, og byrddet fant av den grunn at det
kunne gjores unntak i samsvar med § I ¢ annet ledd.

Klager anforer at Quadraturen cierseksjonssameie ikke har blitt hort eller fitt anledning til
a uttale seg i saken, Retten til & uttale seg i forbindelse med en sak tilfaller sakens parter,
jf. tvl. § 16. Som nevnt er klager ikke part i saken. Byraden finner dermed at klagers an-
farsel om at Quadraturen Sameie ikke ble hort eller ikke fikk anledning til 4 uttale seg ikke
forer frem, og at det foreligger et gyldig vedtak.
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I denne sak foreligger en interessekonflikt mellom Posthallen Servering AS og de som har
boliger mot bakgarden. Klager anforer at vedtaket pavirker bosituasjonen til ca. 200 be-
boere negativt, i det de opplever stay i forbindelse med uteserveringen i bakgarden. By-
ridet skal imidlertid legge avgjorende vekt pa den aktuelle bydels vurdering, ut fra betrakt-
ningen at bydelen kjenner de lokale forholdene godt. [ dette tilfelle foreld et enstemmig
vedtak fra bydelsutvalget bydel St. Hanshaugen. Videre viser byraden til at vedtak av
25.03.2009 er fattet for kun et &r som en preveordning. | dette ligger det at saken vil bli
vurdert pd ny ved provetidens utlop 25.03.2010 pé bakgrunn av erfaringene i
proveperioden.

Byréden kan ikke se at det har fremkommet nye opplysninger som tilsier at vedtaket ber
omgjores, og innstiller pa at vedtaket opprettholdes og saken oversendes Fylkesmannen i
Oslo og Akershus for videre klagebehandling.

4. Vedtakskompetanse

I bystyrevedtak av 15.04.1998, sak 327, er byradet gitt fullmakt til & treffe vedtak i denne
type saker med hjemmel i alkoholloven.

Etter fvl. § 33, 2. ledd, kan underinstansen (byradet) oppheve eller endre vedtaket dersom
den finner klagen begrunnet. Dersom vilkarene for a behandle klagen ikke foreligger, skal
underinstansen avvise saken. Dersom det ikke blir truffet ny avgjorelse, skal sakens doku-
menter sendes klageinstansen.

Byriden for samferdsel, milje og nering innstiller til byridet a fatle felgende vedtak:

1. Byradets vedtak av 25.03.2009, sak 1050/09, hvor Posthallen Servering AS ble gitt
utvidet dpnings- og skjenketid ute i bakgérden ved Posthallen, Prinsensgate 8,
opprettholdes.

2. Klagesaken oversendes Fylkesmannen i Oslo og Akershus for videre klage-
behandling.

Byradsavdeling for samferdsel, miljo og nering, den & / -1

re—a
pran Kall

Vedlegg tilgjengelig pa internett: Klage av 22.04.2009
Tilsvar til klage (udatert)

Vedlegg ikke tilgjengelig pa internett: Ingen
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